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Hvad gjorde en nøgen Rane Willerslev, da han blev angrebet af en
brunbjørn i Sibirien? Hvad skete der, da Rasmus Krath tog til Soma-
lia for at interviewe pirater? Hvordan endte Anja Ringgren Lovén
med at redde nigerianske heksebørn? Hvor mange gange overvejede
Torbjørn C. Gjerum-Pedersen at give op i løbet af sin næsten 10 år
lange jordomrejse? Og hvorfor har Andreas Mogensen hakket sig vej
gennem Sydamerikas jungle med en machete?

Alt dette får man svar på i bogen ”Moderne danske eventyrere”, en
fortælling om mennesker, der lever et liv i eventyrets tegn. Bogen
indeholder portrætinterviews og beretninger om de medvirkendes
mest spændende og nervepirrende eventyr. Øvrige medvirkende i
bogen er bl.a. Mikkel Beha Erichsen, Simi Jan, Uri Løvevild Golman,
Nikolaj Kirk, Mette Ehlers Mikkelsen, Søren Solkær, Kamma Skaa-
rup, Nicolai Bangsgaard, Steffen Kretz og Henriette Thiim.

Bogen fra forlaget Turbine er skrevet af Jakob Øster, der selv er en
berejst herre. Faktisk har han besøgt samtlige lande i verden.

Kendte danske rejsende
Her er deres største eventyr
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Bogen ”Ukendt land” handler om de mest vanvittige og excentriske
eventyrere og de ekspeditioner, der gik grueligt galt. Den er en hyl-
dest til det ukuelige, det vilde og ofte kompromisløse – til de folk,
der var drevet af nysgerrighed og ikke kunne lade være med at rejse
ud i verden.

»Denne bog er til alle os, der vil drømme stort. Til alle os, der vil
inspireres og blive husket på, at der er folk, som gør det utrolige.
Mænd og kvinder, der sætter uudslettelige indtryk og rykker græn-
serne for, hvad vi andre troede var muligt. Jeg tror, at den slags men-
nesker er vigtige, for de udvider vores horisont,« som forfatter Bjørn
Harvig skriver i bogens forord. 

Harvig, der er tidligere formand for Eventyrernes Klub, har samlet
bogens historier, som bliver fortalt af museumsinspektører fra Nati-
onalmuseet, journalister, videnskabsfolk, forfattere og eventyrere.
Bogen bygger på podcasten ”Den Yderste Grænse”, der har Bjørn
Harvig som vært. 

Excentrikere på ekspedition
Til den alleryderste grænse
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Tre nye bøger sætter
fokus på danske

eventyrere
Eventyrlystne mænd og kvinder spiller
hovedrollerne i helt nye værker, der har

udlængslen og nysgerrigheden som
omdrejningspunkt.
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Rejser

”Vores vilde liv” er beretningen om de to internationalt anerkendte
naturfotografer Uri og Helle Løvevild Golman og deres utrolige eks-
peditioner til nogle af klodens fjerneste egne. 

»De har været helt tæt på de majestætiske kejserpingviner ved
Antarktis. I det centrale Afrika har de set den sky bjerggorilla i
øjnene. Uri og Helle rejste verden tynd for at dokumentere verdens
mangfoldighed og tydeliggøre for os alle, hvad det helt præcist er, vi
skal passe bedre på,« som forfatter Tommy Heisz skriver i bogen. 

I 2017 blev Uri Golman overfaldet på et marked i Gabon og stukket
10 gange med en kniv. Kvinden i hans liv, Helle Løvevild Golman,
kastede sig over overfaldsmanden, og sammen fi�k de stoppet ham.
Uri mistede 4,5 liter blod og døde på hospitalet dagen efter, men
blev heldigvis bragt tilbage til livet. I denne bog fortæller parret med
afsæt i den voldsomme historie om deres arbejde for verdens natur
gennem en lang række ekspeditioner på alle kontinenter med kame-
raet rettet mod sjældne og truede dyr. Om pludselige overraskelser
og farlige situationer. Og om kampen for at vende tilbage til livet. 

Med livet som indsats
Et ægtepars vilde rejseliv
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